
 

 

 

          COPIA 
Comune di PRALORMO 

(Città Metropolitana di Torino) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 53 

 
 
 

OGGETTO: MOBILITA' VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI AGENTE 
DI POLIZIA LOCALE (CAT. C)          

 

 
 
 
 
L’anno  duemiladiciannove addì  dieci del mese di  settembre alle ore 17.00 nella Sala delle Adunanze, 

regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 
 

N. ORD. COGNOME E NOME Incarico Presnte/Assente 

1 Moschietto  Marrio SINDACO P 

2 Burzio Emma ASSESSORE P 

3 Musso Mario ASSESSORE P 

 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Donatella Mazzone. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Vista la propria delibera n 16 del 26 /2 /2019 con la quale si approvava il Piano di fabbisogno per l'anno 
2019 che prevedeva la copertura di un posto vacante da Agente di Polizia Locale, resosi tale a seguito delle 
dimissioni per collocamento a riposo dell’agente in servizio. 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 in data 05.03.2019 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2019-2021; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.28 in data 26/3/2019 che approva il PEG per l’esercizio 2019 
e dato atto che la spesa inerente la predetta assunzione è allocata al vigente intervento: CAP 10310101; 
 
Dato atto che a tal fine è già stata data comunicazione ex 34bis c.2 del DLGS165/01 in data   10/9/2018 alla 
Regione Piemonte con posta certificata e che la regione stessa ha comunicato in data 14/9/2018 che non vi 
sono le condizioni per soddisfare la richiesta avendo accertato l’assenza del personale da assegnare nella 
propria struttura;  

Ritenuta la necessità di esperire una ricerca di mobilità volontaria al fine di poter ricoprire la posizione 
vacante di un posto di Agente di Polizia Locale (cat. C)  

Visti l'avviso Pubblico di Mobilità esterna, lo schema di domanda di partecipazione predisposti dal servizio 
di Amministrazione del Personale con determinazione n. 21 del 2/4/2019, 

Dato atto che tale avviso di selezione è stato pubblicato in forma integrale sul sito internet del Comune 
nonché all’Albo Pretorio del Comune per 30 giorni consecutivi, nonché per estratto sul BURP e diffuso via 
PEC ai principali comuni della Regione Piemonte; 
 
Dato atto che a seguito dell’avviso soprarichiamato non sono pervenute nei termini domande di mobilità 
per cui è stato disposto l’avvio dell’utilizzo di graduatorie di altri enti secondo l’iter regolamentare di cui alla 
deliberazione di Giunta comunale n. 37 del 7/5/2019; 
 
 Viste le richieste pervenute per l’utilizzo graduatorie ed individuata la graduatoria del Comune di Piossasco 
quale graduatoria utile ai sensi del citato regolamento ed esperita la richiesta di utilizzo all’ente in data 
25/6/2019; 
 
Dato atto che nelle more di ottenimento dell’assenso all’utilizzo della graduatoria da parte del comune di 
Piossasco gli idonei dichiaratisi interessati hanno presentato formale rinuncia in quanto già richiesti da altra 
amministrazione comunale; 
 
Dato atto ancora che nel contempo è pervenuta a questa Amministrazione richiesta di mobilità da parte di 
un agente di Polizia Locale appartenente al comando della Città di Asti  e ritenuta tale richiesta, se pur 
tardiva rispetto al bando andato deserto nei termini previsti , interessante ed utile alle finalità assunzionali 
dell’ente in quanto consente un immediato esito procedurale oltre ad un evidente vantaggio sia economico 
che temporale perché non si necessita del periodo formativo semestrale a cui sono sottoposti i neoassunti 
nell’ambito della Polizia Locale, 
 
Ritenuto pertanto vantaggioso e prioritario acquisire in mobilità esterna ex art 30 dlgs 165 /2001 l’unità di 
personale in esame in quanto l’esperienza e la formazione già in possesso dell’agente consentono al 
medesimo un’immediata operatività all’interno della struttura che ne è sprovvista; tale operatività 
immediata è oltremodo vantaggiosa ed indispensabile in quanto la figura dell’agente di Polizia Locale risulta 
unica in organico, scoperto dal 31 /12 /2018.  
 
Vista la richiesta inoltrata per l’ottenimento del Nulla Osta alla mobilità dell’agente alla città di Asti in data 
6/8/2019 prot. n. 2740 

 
Visti gli artt. 107,151 comma 4 e 183 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 
Visto il vigente Statuto Comunale,  
 



 

 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 23 del 19/3/2019   con la quale si approvava la nuova 
macrostruttura dell'ente e si affidavano al Segretario le funzioni inerenti la direzione del Servizio Personale 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto resi ai sensi 
dell’art.49 del D.lgs 267/2000 e s.m.i. dai responsabili dei servizi interessati 

 
 SI PROPONE AFFINCHE’ LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI 

 
1. Di revocare per le motivazioni di cui in premessa l’iter perseguito inerente lo scorrimento di 

graduatorie di altri enti. 
 

2. Di procedere, per le motivazioni di cui in narrativa ed essendo pervenuta una richiesta, ad un 
esperimento di mobilità volontaria per la copertura di un posto di Agente di Polizia Locale (cat. C)  

 

3. Di procedere con urgenza alla selezione di mobilità volontaria per valutarne l’idoneità alla posizione 
di agente di polizia locale (cat. C) 
 

      4. Di dare mandato al Responsabile Area Personale   di provvede ad ogni atto inerente e                                
conseguente per la copertura del posto vacante. 

 
      5. di dare atto che la spesa prevista trova copertura al seguente intervento: CAP 10310101del vigente 
bilancio di previsione, corrente esercizio. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione sopra riportata 
 
Con voti favorevoli ed unanimi espressi in forma palese. 

 
 

DELIBERA 
 
Di approvare la deliberazione sopra riportata 
 

Inoltre, con successiva votazione, resa in forma palese, delibera di rendere il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere: FAVOREVOLE 
 

Li, 03.09.2019       Il Responsabile del Servizio 
        F.to Donatella Mazzone 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere: FAVOREVOLE 
 

       Li, 03.09.2019       Il Responsabile del Servizio 
        F.to Maurilio Lanaro 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Del che si è redatto il presente verbale  

 
                                                                                                 Il Sindaco 

 
                                                                                      F.to Mario Moschietto 

 
     L’Assessore                                                Il Segretario Comunale 
 
F.to Emma Burzio                                 F.to Donatella Mazzone 
  

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 
17.09.2019                       

 
Li, 17.09.2019                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                                                                        F.to Donatella Mazzone 
 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addì 17.09.2019 
           Il Segretario Comunale 
              Donatella Mazzone
  

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 10/09/2019 
 

□ per la scadenza del termine di giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 D.Lgs 267/2000) 
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 D.Lgs 267/2000) 
 

Li 17.09.2019        Il Segretario Comunale 
            F.to Donatella Mazzone  

 
 

 


